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Kyrkofullmäktige 31maj2023 Instruktion 1

Omvärldsbeskrivning:
Oscars församling pä Östermalm bildades 1906 ur den gamla Ladugärdslandsförsamlingen, som

delades upp i Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars församling.

Den totala folkmängden är närmare 40 000 invänare. Kyrkotillhörigheten är 59%. Nya bostäder

kommer att byggas inom församlingen. Det kan beräknas innebära 10-20 000 nya invänare i

församlingen mot slutet av 2030-talet, vilket medför behov av planering för

församlingsverksamhet för dem som flyttar in i de nybyggda bostadsomrädena.

Även om invänarantalet i Oscars församling inte nämnvärt kommer att förändras under

perioden 2024 till 2028, sä sker det förändringar i äldersstrukturen. De som är över 80 är

kommer att bli fler, medan antalet barn och ungdomar kommer att ligga pä ungefär samma nivä

som nu.

Inom församlingen finns flera stora arbetsplatser bland annat Försvarsmakten,

Förvaltningsrätten samt Sveriges Radio och Här finns ocksä flera av Stockholms största

turistattraktioner, samt Kungliga Musikhögskolans campus. Tillsammans innebär detta att det

inom församlingen vistas en stor dagbefolkning.

Omvärldsanalys
Stadsdelen Östermalm i Stockholm, Oscars församlings plats pä jorden, är en plats där Svenska

kyrkan har högt förtroende bland de som bor och vistas här. ' Ihögre grad än andra delar av

landet döper man här sina barn, gifter sig, konfirmeras och begraver sina anhöriga i kyrkan.

Kyrkorummet används gärna till skolavslutningar och välgörenhetskonserter. Konserter i
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kyrkan är välbesökta och gudstjänstlivet har sin självklara plats. I nätverk med samhället och

privat sektor är kyrkan en självklar samtalspartner. Kyrkan förknippas med högtid och tradition;

en bärare av kultur.

1 Oscars församling finns diakonala behov, säväl ekonomiska som sociala. Ensamheten är stor,

liksom den skam som det ofta förmed sig när livet krackelerar. Psykisk ohälsa, särskilt bland

ungdomar, har identifierats som ett omräde där särskilda insatser behövs.

Här finns ocksä den andliga längtan som är förknippad med att vara människa, de existentiella

frägorna och oron inför framtiden.

Sjunkande medlemstal är en realitet och nägot som behöver räknas med inför framtiden. Det är

inte bara medlemmarna som gär en sämre ekonomisk framtid till mötes, det gör ocksä

församlingen. Allt färre bland de yngre känner stark koppling till kyrkan; allt färre är förtrogna

med Bibelns berättelser och kristen tradition.

Möjligheter

FÖRTROENDEKAPITAL OCH ENGAGEMANG

Svenska kyrkan i Oscars församling har ett stort förtroendekapital. Kyrkan och dess riter

betraktas som en viktig kulturbärare i människors liv. Mänga engagerar sig och värnar om

kyrkorummet för högtidliga tillfällen. Det är inte svärt att finna människor som vill engagera sig:

kyrkvärdar, ungdomsledare, körmedlemmarmed flera. Mänga väljer kyrkliga handlingar i livets

skeden. Begravning, dop, vigsel och konfirmation är viktiga arenor för möten med människor,

där tro och liv kan bli synligt och relationen till kyrkan fördjupas.

MUSIKEN
Musiken och körsängen spelar en viktig roll i församlingslivet, bäde som kulturell och andlig

upplevelse. Musiken blir ett spräk för tro, och skapar gemenskap i körerna. I samspel med
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kyrkorummet, dess symboler och konst, ger musiken en närvaro som öppnar för kreativitet och

bjuder in till samtal om tro och liv - i alla äldersgrupper.

SAMARBETEN

Församlingen har idag ett nära samarbete med Hedvig Eleonora församling. Samarbetet mellan

församlingarna kommer att utvecklas vidare under de kommande ären. Detta samarbete ger inte

bara ekonomisk vinning och ett förbättrat resursutnyttjande, utan ocksä möjligheter att

vidareutveckla och synliggöra verksamheter, samt ge bättre tillgänglighet och mer professionellt

bemötande i relation till församlingsbor.

Församlingen har regelbunden kontaktmed skolorna pä Östermalm. Att skolorna här har en

positiv inställning till kyrkan germöjligheter till möten med elever och lärare, samt en

exponering för den tillgäng som kyrkan kan vara i människors liv.

Samarbetet inom Östermalms Kristina räd, andra organisationer och volontärarbetare ger

möjlighet attta ansvar isamhället där det behövs.

KYRKORUMMEN
1 Oscars församling finns fem vackra kyrkorum. De är alla olika till sin utformning och

möjliggör olika typer av gudstjänstfirande och verksamhet. Deras utformning och symbolspräk

inbjuder till nyfikenhet och samtal.

Utmaningar

MINSKAD FÖRTROGENHET MED KRISTEN TRADITION

Förtrogenheten med kristen tro och traditionminskar för varje ny generation. Allt fler har idag

begränsad kunskap om bibelns berättelser; de berättelser som ligger till grund för sä mycketi

värt samhälle, förklararmänga av de traditioner som fortfarande är bärande och fungerar som

vägvisande etisk kompass och ger djup och riktning i andligt sökande. En utmaning är att
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identifiera arenor, befintliga och nya, och sätt att förmedla tro och tradition som tas emotmed

nyfikenhet avmänniskor.

ENSAMHET OCH PSYKISK OHÄLSA
I Oscars församling finns utsatthet, ensamhet och psykisk ohälsa. För att kunna möta människor

i utsatthet och ge stöd, är det inte sällan svärt att ta sig igenom den mur av skam och stigma som

de upplever. Utmaningen blir att nä fram, skapa trygga möten och sammanhang där det kristna

budskapet med dess läkande innehäll kan nä medmänniskorna ochmöta deras behov, fysiska och

andliga.

FÖRSÄMRAD EKONOMI

Sjunkande medlemstal är en realitet. Utmaningen är att visa pä kyrkans relevans och unicitet för

att inte tappa flermedlemmar än nödvändigt. Församlingen stär ocksä inför viktiga ekonomiska

vägval som har med de minskande medlemstalen att göra.

LÄNGSIKTIG HÄLLBARHET
För att bibehälla trovärdigheten som kyrka blir det viktigt att inte göra avkall pä de värderingar

som kan skapa en hällbar framtid. En utmaning är att se över hur lokaler och resurser används

för att värna klimatet och bidra till en klimatsmartare värld.

Att ta till vara ideella krafter och skapa en organisation kring de som vill engagera sig ikyrkans

arbete bidrar ocksä till hällbarhet och trovärdighet för framtidens kyrka.

FOKUS PÄ UPPDRAGET
Oscars församling är mer än den kulturella kopplingen som mänga känner till Svenska kyrkan.

Vi vet att medlemmarna uppskattar de verksamheter och traditioner som är förknippade med

kyrkan. Kyrkans existensberättigande, församlingens unika erbjudande, är dock den kristna tron

och samtalet om livet och det svära. Verksamheternas framgäng och trovärdigheten som kyrka

bygger pä att inte tappa det perspektivet i arbetet framät.
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VISION
Oscars församling vill vara:

En kristen gemenskap - där altaret är församlingens nav

En lärande gemenskap - där var och en tas emot som de är och bereds rum att växa

En stödjande gemenskap - en självklarplats att vända sig till när livet brister

Pastoralt Program

GUDSTJÄNST
e Altaret och gudstjänsten stär i centrum av kyrkans identitet, en unik mötesplats för alla

äldrar att samlas och hämta näring. Gudstjänstlivet i Oscars församling präglas av det

högtidliga och det familjära. I kyrkorummen samt i hemkyrkan kan gudstjänst av olika

karaktär firas vilket ger en bredd i det samlade gudstjänstlivet.

e Kyrkliga handlingar är en betydelsefull arena för möten med människor ilivets olika skeden.

Dessa sammanhang prioriteras med ett gott bemötande och professionalitet.

UNDERVISNING.
e Konfirmation är ett prioriterat omräde inom församlingen. Ett mäl är att synliggöra

möjligheten till konfirmation för ungdomar för vilka det inte är en stark familjetradition.

e Nya vägar för vuxenundervisning utforskas, exempelvis genom synergieffekter med körer

och annan verksamhet.

DIAKONI
e Utöver den traditionella diakonimottagningen erbjuder församlingen sammanhang och

mötesplatser där ökat hjälpbehov kan bli synligt. Det är församlingens mäl att ha lyhördhet

inför dessa behov, och möta dem.
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MISSION
® BegreppetMission innefattar den verksamhet som riktar sig till människor som annars inte

har en tydlig koppling till kyrkan. Var och en tas emot som de är och bereds rum att växa.

Församlingens mäl är att utveckla och fördjupa sädan verksamhet.

e Internationellt biständ är en läng tradition inom Oscars församling i samarbete med andra

aktörer. Församlingen blir en plats där de som vill engagera sig kan vara delaktiga i att möta

behov.

Antaget av kyrkofullmäktige 2023-05-31

Stockholm 14 juni 2023

KlasWeidstam Hans Rhodin

Ordförande kyrkofullmäktige Kyrkoherde

MMZL
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Församlingsinstruktion med barnets bästa i fokus

Omvärldsanalys

I Oscars församling har Svenska kyrkan högt förtroende. Man döper sina barn, gifter sig och

konfirmeras i kyrkan i hög utsträckning. I församlingens barnkörer sjunger omkring 200

barn i olika äldrar. Kyrkans förskola Lilla Prästkragen är populär och det är läng kö till

konfirmandlägren. Ett stort antal av de konfirmerade ungdomarna väljer att gä

ledarutbildning och fortsätta som unga ledare i konfirmandarbetet. Kyrkorummet används

gärna till skolavslutningar där prästmedverkan är efterfrägad. I nätverk med samhälle och

skola är kyrkan en självklar samtalspartner.

Till utmaningarna hör att möta den psykiska ohälsa som identifierats bland ungdomar, samt

att förvalta och tradera Bibelns berättelser och kristen tradition bland barnfamiljer vars tid

är uppbokad av olika aktiviteter, hög prestationsnivä och en stressig vardag.

Oscars församling i mötet med barn och unga

Inne i Oscarskyrkan med dess höga valv, ryms en mindre kyrka. Lekkyrkan som stär längst
fram i det södra koret är utrustad med dopfunt, altare, nattvardskärl och mycket mer. Den

utgör en tydlig markör för församlingens vilja att sätta barn i centrum. Här finns möjlighet
att utforska och leka kyrka pä barns villkor, antingen vid ett spontanbesök, vid dopsamtal,

under Öppna förskolans träffar eller vid gudstjänster och konserter. Lekkyrkans självklara

plats markerar det förhällningssätt som gestaltar barnkonventionen i Oscars församling.

Den blir en tydlig utgängspunkt för samtal med barn om tro.
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Analys i relation till barnkonventionen
Alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter stär det i FN:s barnkonvention

(artikel 2)?. Oscars församling ger uttryck för detta förhällningssätt genom att ha en bredd av

mötesplatser och verksamheter. Barnets bästa stär främst i alla beslut som rör barn (artikel

3), med en lyhördhet för hur församlingen kan möta barn och unga. Barn har rätt att uttrycka

sin mening och höras i alla frägor som rör barnet, med hänsyn till barnets äsikter, utifrän

barnets älder och mognad (artikel 12). I utformandet av församlingsinstruktion och

barnkonsekvensanalys ställdes frägor till barn och unga. Pä nästa sida finns deras tankar och

beskrivningar. Att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling stär ocksä specifikt

uttryckt i barnkonventionen (artikel 6). De verksamheter som Oscars församling erbjuder

syftar till barns andliga utveckling. Exempel är körsäng, teater, konfirmation, jul- och

päskvandringar.

I samband med biskopsvisitation i församlingen vären 2022 deltog biskopen i ett panelsamtal

med ungdomar. Fältassistenter, skolledare, kurator frän Ungdomsmottagningen samt en

medarbetare pä Sveriges radio deltog ocksä i samtalet som leddes av en i församlingen

nykonfirmerad ungdom. Syftet var att fä insyn i ungdomars värld, utmaningar och känsla

deras känsla för framtiden samt att dela tankar kring hur hoppet kan ta gestalt i ungdomars

värld. I samtalet blev det tydligt att prestation och stress päverkar mänga, liksom oro för

framtiden. Framför allt Iyftes psykisk ohälsa som ett utspritt problem bland unga. Denna

tydliga markör fungerade som utlösande faktor att konkretisera tankarna kring en

gemensam samtalsmottagningen med Hedvig Eleonora församling, sponsrad av Tim

Bergling foundation. Samtalsmottagningen Tilliten kunde öppnas hösten 2023.

Analys i relation till församlingens vision

VISION
Oscars församling vill vara:

En kristen gemenskap - där altaret ärförsamlingens nav

Att vara en gemenskap innebär att alla fär vara med - oavsett älder eller förutsättningar i

livet. Gudstjänster som passar alla äldrar firas i församlingen. Bland församlingens altare

finns även det som gär att leka gudstjänst vid i lekkyrkan.

1 Unicef. Barnkonventionen.
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En lärande gemenskap - där var och en tas emot som de är och bereds rum att växa

Utrymme för växande skapas pä olika mötesplatser och i olika sammanhang i församlingen.

Förhällningssättet är ett utforskande där kristen tradition fär möta vardagens tankar och

frägor hur de än ser ut.

En stödjande gemenskap - en självklar plats att vända sig till när livet brister

Det diakonala förhällningssättet i församlingen tar sig uttryck dels i mötet med barn och

unga, genom diakonerna, i Öppen förskola, teater och kör, samt i konfirmandarbetet. Ett

särskilt riktat fokus för psykisk hälsa värnas genom samtalsmottagningen Tilliten.
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Oscars församling - barn och unga reflekterar

Man skulle kunna lägga ut lappar I kyrkan
Du ärbra, du betydernögot.
Sä kan barn ta lapparna

Man samlar saker till Ukraina,
flera kyrkor samarbetar

I kyrkan sarnlarmanpä saker,
till exempelbilderpä Jesus
när han sitterpä korset.

Mer leksaker
vid lekkyrkan

Det ärbra att
lägga Ifram

papper och
penna sä barn
kanritaJulvandring och

päskvandring oO

rANY

Pä Lucie fryser
man om fötterna

Det är ett stort
ullfälle att stödja
barnhemmeti
Litauen

Kyrkan är en
plats att kunna Detborde varamju-

Man sjunger, lär sig om vara sig själv, kare I kyrkan, dynor
Gudsom ett förbund komma när- p& trappstegen där

mare gud och man sitternärman
lära känna nya ska sjunga

Det finns en förskola. Försemlingen germotivation 1 svöra
Jaggick där, min Iilla- tider, gemenskap, ha nägon att
systergär därnu pratamed
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I en kartläggning av församlingens kan följande noteras i relation till barn och unga. Oscars

församling tar sig an mötet med barn och unga i följande mötesplatser och verksamheter:

BARN
Förskolan Lilla Prästkragen är församlingens egen förskola. Styrd av de regelverk som

finns för förskolor, erbjuder Lilla Prästkragen ett bemötande och en miljö som gestaltar

det kristna förhällningssättet. Barn- och familjer bjuds in att fira gudstjänst regelbundet.

Öppen förskola bedrivs pä Fredrikshovsgatan 3

Församlingens barnkörer repeterar varje vecka och medverkar i gudstjänst en gäng i

mänaden. Mälet är att alla barn ska fä en chans att sjunga. De fär möta bibelns

berättelser och inskolas i att vara aktiva i gudstjänsten.

Teater Oscar är en teatergrupp för barn pä läg- och mellanstadiet. Med improvisationer

och teater gestaltas ett kristet bemötande och förhällningssätt.

Bibelns berättelser gestaltas i de Jul- och Päskvandringar som erbjuds till förskolor och

lägstadiet. Ett mälär att kunna erbjuda fler tillfällen för skolelever dä bibelns berättelser

och den kristna traditionen gestaltas.

UNGDOM
Konfirmation är ett omistligt och centralt omräde för församlingen. Här finns idag ett

omfattande konfirmandarbete och en strävan att behälla den goda kvaliten, samt att

utveckla pedagogiken. Ett mäl är att synliggöra möjligheten till konfirmation för

ungdomar för vilka det inte är en stark familjetradition. Detta kan exempelvis ske genom

ett utvecklande av kontakter med skolorna i form av besök och vandringar.

I samarbete med Tilliten, samtalsmottagningen för unga som startats i regi tillsammans

med Hedvig Eleonora församling och Tim Bergling Foundation.

Ledarutbildning för konfirmerade ungdomar som vill fortsätta att vara engagerade i

församlingen som unga ledare. Mälet är att erbjuda fördjupning i kristen tro och

förhällningssätt, samt att stärka de ledarskapskvaliteer som behövs i

konfirmandverksamheten.

Torsdagskvällarna i Olaus Petrikyrkan är en mötesplats för unga. Varje torsdag under

terminerna firas mässa med efterföljande fika, häng och programpunkt. Ett mälär att
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utveckla kvällarna sä att även de som inte fortsätter som ung ledare fortsätter att finna

sin tillhörighet i församlingen.

Ungdomskörerna är en del av församlingens körtrappa och ger en unik möjlighet att

växa i musikalisk färdighet och kristen konst och tradition. Samarbetet mellan körer och

konfirmandarbete utvecklas kontinuerligt och stärks genom ett musikpedagogiskt

arbete.

GUDSTJÄNSTLIV

Gudstjänster där barn är aktiva firas äterkommande tillsammans med Lilla Prästkragens

förskola, Öppna förskolan och med barnkörerna. Ett mäl är att även familjer som inte gär

pä församlingens förskola eller har barn i kören ska hitta hit.

Fördjupning av gudstjänstlivet är ocksä ett ständigt fortgäende arbete. Ungdomar ges

möjlighet att medverka i gudstjänsten pä ett pedagogiskt sätt. Kyrkvärdar och körer

inbjuds att reflektera och ta en aktiv roll i gudstjänstens innehäll. Predikan är ett tillfälle

där lärande i kristen tro kan ske.

Ungdomar som kommer för kyrkogängsbesök inför konfirmation välkomnas pä ett

särskilt sätt i Oscarskyrkan. De tilldelas sittplatser i främre delen av kyrkorummet samt

fär hjälp av personal att hitta i psalmbok och agenda för att pä sä sätt fä en bättre

gudstjänstupplevelse.

OSCARS FÖRSAMLING
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Handlingsplan för lärande och undervisning 2023

Vision
I visionen för Oscars församling framgär att

Oscars församling vill vara:

En lärande gemenskap - där var och en tas emot som de är och bereds rum att växa

Undervisning och lärande handlar bäde om kunskap om innehället i kristen tro samt det

förhällningssätt som gestaltas av Kristus. Vi lär om tro, men minst lika mycket lär viitro.

Omvärldsbeskrivning
Av de ca 40 000 personer som är bosatta i Oscars församling utgörs 6 300 av barn och unga,
under 19 är. Även om invänarantalet inte nämnvärt beräknas förändras under perioden 2024 till

2028, sä sker det förändringar i äldersstrukturen. De som är över 80 är kommer att bli fler,
medan antalet barn och ungdomar kommer att ligga pä ungefär samma nivä som nu.

I församlingen finns flera skolor och förskolor, bland annat församlingens Lilla Prästkragen som

är enMontessoriinriktad förskola. De flesta av skolorna i församlingen har sina avslutningar i

nägon av församlingens kyrkor.

Omvärldsanalys
I församlingsinstruktionen har identifierats att Svenska kyrkan har högt förtroende i Oscars

församling. Kyrkan förknippas med fina traditioner att bevara, samtidigt som medlemstalen

sjunker. Vidare identifieras en andlig längtan, bristande kunskap om bibelns berättelser och

psykisk ohälsa bland unga.

Det förtroendekapital och engagemang som finns i församlingen är en resurs, liksom den

musikaliska kompetensen och samarbeten med lokala nätverk, grannförsamlingar och skolor.

Viktiga omräden att adressera är den minskade förtrogenheten med kristen tradition, ensamhet

och psykisk ohälsa.

Oscars församling
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Handlingsplan och mäl

BARN
Förskolan Lilla Prästkragen är församlingens egen förskola. Styrd av de regelverk som finns

för förskolor, erbjuder Lilla Prästkragen ett bemötande och en miljö som gestaltar det kristna

förhällningssättet. Barn- och familjer bjuds in att fira gudstjänst regelbundet.

Öppen förskola bedrivs pä Fredrikshovsgatan 3.

Församlingens barnkörer repeterar varje vecka och medverkar i gudstjänst en gäng i
mänaden. Mälet är att alla barn ska fä en chans att sjunga. De fär möta bibelns berättelser och

inskolas i att vara aktiva i gudstjänsten.

Teater Oscar är en teatergrupp för barn pä läg- och mellanstadiet. Med improvisationer och

teater gestaltas ett kristet bemötande och förhällningssätt.

Bibelns berättelser gestaltas i de Jul- och Päskvandringar som erbjuds till förskolor och

lägstadiet. Ett mäl är att kunna erbjuda fler tillfällen för skolelever dä bibelns berättelser och

den kristna traditionen gestaltas.

UNGDOM
Konfirmation är ett omistligt och centralt omräde för församlingen. Här finns idag ett

omfattande konfirmandarbete och en strävan att behälla den goda kvalit&n, samt att utveckla

pedagogiken. Ett mäl är att synliggöra möjligheten till konfirmation för ungdomar för vilka

det inte är en stark familjetradition. Detta kan exempelvis ske genom ett utvecklande av

kontaktermed skolorna i form av besök och vandringar.

Samtalsmottagningen "Tilliten", bemannad med tre samtalsterapeuter, som drivs i regi
tillsammans med Hedvig Eleonora församling och Tim Bergling Foundation tar emot barn

och unga, 10-20 är, för samtal och stöd.

Ledarutbildning för konfirmerade ungdomar som vill fortsätta att vara engagerade i

församlingen som unga ledare. Mälet är att erbjuda fördjupning i kristen tro och

förhällningssätt, samt att stärka de ledarskapskvaliteer som behövs i

konfirmandverksamheten.

Torsdagskvällarna i Olaus Petrikyrkan är en mötesplats för unga. Varje torsdag under

terminerna firas mässa med efterföljande fika, häng och programpunkt. Ettmäl är att

Oscars församling
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utveckla kvällarna sä att även de som inte fortsätter som ung ledare fortsätter att finna sin

tillhörighet i församlingen.

Ungdomskörerna är en del av församlingens körtrappa och ger en unikmöjlighet att växa i

musikalisk färdighet och kristen konst och tradition. Samarbetetmellan körer och

konfirmandarbete utvecklas kontinuerligt och stärks genom ett musikpedagogiskt arbete.

VUXEN
Bibelstudium erbjuds söndagar efter gudstjänsten i Djurgärdskyrkan erbjuds regelbundet
bibelstudium med koppling till söndagens texter. Utvecklande av katekumenat är en

mälsättning.

Församlingens kyrkvärdar träffas vid äterkommande tillfällen för fördjupning i uppgiften
och att stärkas i förtrogenhet med liturgi och tradition.

I vuxenkörerna ärmälsättningen att stärka den nybildade körtrappan och bibehälla kvalitet i

församlingens körsäng. Körerna repeterar varje vecka och sjunger regelbundet i gudstjänst, i

ett kontinuerligt arbete för att utveckla och stärka delaktighet och känslan av gemenskap i

gudstjänsten.

Pilgrimsarvandringar och tisdagar för kropp och själ är en växande verksamhet i

församlingen, en ingäng förmänniskor att vila i tradition och andlighet.

Församlingens bibliotek är en tillgäng för församlingsbor, en mötesplats och ett

sammanhang där viktiga existentiella samtal förs med inbjudna föreläsare.

MEDARBETARE
Att vara en lärande organisation innebär att medarbetare kontinuerligt delar erfarenheter

och kan lära av varandra. Det är församlingens mäl att medarbetare ska ingä i ett pägäende

lärande med fördjupning i kunskaper om kristen tro, i förmägan att samtala och lära ut och

fördjupning i pedagogiskt förhällningsätt ochmetodik.

GUDSTJÄNSTLIV

Huvudgudstjänst firas i tre av församlingens fyra kyrkor de flesta söndagar. I Oscarskyrkan

och Gustav Adolf kyrkan firas högmässa, i Djurgärdskyrkan har gudstjänsten en enklare

framtoning. 1 Oscarskyrkan firas en gäng per mänad gudstjänst för smä och stora. Helgsmäl

firas i Gustav Adolf kyrkan, Olaus Petri fungerar som vardagskyrka med mässa varje

torsdagskväll under terminerna. Pä söndagarna firar Koreanska församlingen

Oscars församling
POSTADRESS: BOX 24145, 104 51 STOCKHOLM

BESÖKSADRESS: Fredrikshovsgatan 3 B

TELEFON: +46(8)4425100
3



Svenskakyrkan nu
OSCARS FÖRSAMLING

DOKUMENT

Handlingsplan för lärande och undervisning

(Equmeniakyrkan) gudstjänst i Olaus Petri. Hemkyrkan, församlingens arbete pä särskilda

boenden för äldre, firar gudstjänst varje vecka.

® Andakter firas regelbundet i de olika verksamheterna samt i Gudstjänster där barn är aktiva

firas äterkommande tillsammans med Lilla Prästkragens förskola, Öppna förskolan och med

barnkörerna. Ett mäl är att även familjer som inte gär pä församlingens förskola eller har

barn i kören ska hitta hit.

e Fördjupning av gudstjänstlivet är ocksä ett ständigt fortgäende arbete. Ungdomar ges

möjlighet attmedverka i gudstjänsten pä ett pedagogiskt sätt. Kyrkvärdar och körer inbjuds

att reflektera och ta en aktiv roll i gudstjänstens innehäll. Predikan är ett tillfälle där lärande i

kristen tro kan ske. Ungdomar som kommer för kyrkogängsbesök inför konfirmation

välkomnas pä ett särskilt sätt; de tilldelas sittplatser i främre delen av kyrkorummet samt

hjälp av pedagog för att känna sig delaktiga.

e Kyrkliga handlingar är mötesplatser med människor. Ettmäl är att i dessa gudstjänsten värna

bemötandet.

Sammanfattande
Med dessa mäl och strategier syftar församlingen att utveckla och stärka förtrogenheten med

kristen tro och tradition, samt erbjuda mötesplatser sommotverkar ensamhet och psykisk
ohälsa.
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Svenska kyrkan I
STOCKHOLMS STIFT

CHECKLISTA FÖR FÖRSAMLING som inte ingär i pastorat
Regler för församlingens verksamhet som domkapitlet fär besluta om (57 kap 5 $ KO)

GUDSTJÄNST
Firas i församlingen huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag?
(17 kap. 3 5 KO)

Ja U]Nej

Om nej ange varför:

OBSERVERA att huvudgudstjänst ska firas i församlingen om inte domkapitlet medgivit undantag för visst tillfälle.

Firar församlingen regelbundet gudstjänster med annan församling inom Svenska kyrkan?

Omja ange vilka/vilken församling:

Firar församlingen huvudgudstjänst tillsammans med församling/ar i ett annat kristet samfund?

(17 kap. 7 5 KO)

Nej

Om ja - ange i vilken utsträckning?

OBSERVERA att domkapitlets tillständ ska inhämtas.

Används nägon annan ordning eller annan musik än kyrkohandbokens i huvudgudstjänsten?

(17 kap. 4 $ 8KO)

OJa Nej

Om ja ange vilken:

OBSERVERA att annan gudstjänstordning än den som ingär i kyrkohandboken fär användas vid visst tillfälle eller under

viss tid, efter beslut av kyrkoherde och efter samräd med församlingens präster och kyrkomusiker samt efter med-

givande av kyrkorädet. Beslutet ska anmälas till domkapitlet. Om det finns särskilda skäl fär domkapitlet ändra eller

upphäva kyrkoherdens beslut. Gäller avvikelsen mältidens texter krävs även medgivande av domkapitlet. Ett sädant

medgivande fär lämnas efter ansökan frän kyrkoherden.

OBSERVERA ocksä att annan musik än den som ingär i kyrkohandboken fär användas till kyrkohandbokens texter,

efter beslut av kyrkoherde och efter samräd med församlingens präster och kyrkomusiker samt efter medgivande av

kyrkorädet. Beslutet ska anmälas till domkapitiet. Finns det särskilda skäl fär domkapitlet ändra eller upphäva kyrko-
herdens beslut.



Enligt domkapitlet i Stockholms stift ska huvudqudstjänst med nattvard firas i varje församling minst

24 gänger under ett kyrkoär, Sker sä i er församling?

(17kaps8 KO)

RE) []Nej
Om nej ange varför:

TJÄNSTER
(ange antal) prästtjänster (inklusive kyrkoherde)Stiftsstyrelsen har beslutat att det ska finnas minst 9

ier församling.
(37 kap. 19 $ KO)

Domkapitlet har beslutat att det ska finnas minst en kyrkomusiker som ska vara:

(34 kap. 2 $ KO)

Försteorganist Organist U] Kantor

Finns nägon av följande specialbefattningar i församlingen:

(34 kap. 11 8 KO)

0 Sjukhuspräst U] Präst för verksamhet pä teckenspräk, finska eller annat spräk

Präst ien samarbetskyrka eller liknande

U] Övrig specialbefattning Ange vilken:

FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK ÄN SVENSKA
(57 kap. 5 5 KO)

Redovisa kort församlingens verksamhet pä de andra spräk än svenska som behövs för att församlingen ska

kunna fullgöra sin grundläggande uppgift:

BARNKONSEKVENSANALYS
(57 kap. 5 9 KO)

I det pastorala programmet ska barnets perspektiv utifrän en barnkonsekvensanalys behandlas.

Enligt domkapitlets beslut ska barnkonsekvensanalysen lämnas in som bilaga till församlingsinstruktionen.
Finns denna?

BE) [lNej
Om nej ange varför:



KYRKOR
(57 kap. 5 8 KO)

När det finns flera kyrkor i en församling ska det redovisas hur dessa i huvudsak används.

Om flera kyrkor finns ange vilka och hur de används:

Gudstjänst och kyrkliga handlingar

HANDLINGSPLAN FÖR LÄRANDE OCH UNDERVISNING

Enligt domkapitlets beslut ska en handlingsplan för lärande och undervisning finnas. Denna lämnas in som

bilaga till församlingsinstruktionen, Finns denna?

DlNej

Om nej ange varför:


